
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 05 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 04 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público despacho 

de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APURAÇAÕ DO VAF-VALOR ADICIONADO FISCAL do MUNICÍPIO DE 

PIRACEMA/MG, com valor mensal de R$ 780,00(setecentos e oitenta reais) e estimado de R$9.360,00 (nove mil 

trezentos e sessenta reais) para 12 meses, através da empresa FRANCISCO CARLOS RIBEIRO 244750041600 – CNPJ 

N.º 18.171.099/0001-50. Conforme Processo Licitatório n.º 003/2022, de acordo com inciso II do artigo 24 da Lei nº 

8.666/93.  

 

Publicado em 04/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 05/01/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

 

 EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 

 

Contrato nº 003/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS RIBEIRO 24475041600 - CNPJ sob o nº 18.171.099/0001-50. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APURAÇAÕ DO VAF-VALOR 

ADICIONADO FISCAL do MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 003/2022 

VIGÊNCIA: 04/01/2022 à 04/01/2023 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE A O CONTRATO: 

 

Dotação Orçamentária:                                                                       Fonte de Recurso: 

02.03.10-04.122.0401.2012-3.3.90.39.00 – Ficha 60                                  1.00.00  

 

Publicado em 04/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 05/01/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público 1* ADITIVO 

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 145/2021, relativo ao Processo Licitatório n° 086/2021, Pregão n.º 

046/2021, firmado dia 07/07/2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a empresa PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI, 

CNPJ 39.349.504/0001-57, tem por objeto o ACRÉSCIMO DE QUANTIDADES ao Contrato Administrativo n° 145/2021, 

no valor de R$ 316.196,24 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO 

CENTAVOS). 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 05 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 04 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 05/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG -Torna pública a realização da Tomada de Preço nº. 001/2022. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCÃO DE QUATRO SALAS ANEXAS NA ESCOLA 

MUNICIPAL PINGO DE GENTE, conforme projeto básico anexo a este edital, incluindo o fornecimento de materiais, 

equipamentos e mão-de-obra. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Tipo: menor 

preço GLOBAL.  Abertura da documentação: 21/01/2022, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José 

Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e 

informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo 

Andrade. 

 

Publicado em 05/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  

mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2022-01-05T13:46:10-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




